
M
33530»;_;:§¥.

_
a?“

wmnufioc
Fug.

., .,
Emmaflécm

‘
‘

‘ ..Q
EN.%

.EE¥£.~?E§§¢
.

‘
,§

8
,§

=
5

.
”sausage:

‘
‘

.
,.M<E:m_w

.5_was
_c233

.m
Efi

E
55;

_ a.
335:

‘“i
_

5%.
a

£3»:
a.

5%
£3

,
in
fiu

m
iw

w
iu

é
£55m

‘

m
afia:

$535355
H_

33.32am
ufififié

._

“a
n

g
s
n

u
g

ia
fi
g

a
fi
e

g
g

wwwwfluofi
.

v

» ,

,_
,mmwmgwnsfitméauflmmmh

mmammflmmm



ESTADO Do CEARA - CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DE Ico
- EXTRATO DE CONTRATO DE RATEIO N” 13/2019 — OBJE’I‘O:
CONSIITUI-SE COMO OBIETO DO PRESENTE CONTRATO
DE RATEIO,_A DEFINICAO DAS REGRAS E CRITERIOS DE
PARTICIPACAO DO CONTRATANTE JUNTO A0 CONTRATADO,
NOS REPASSES DE OBRIGAcéEs EINANCEIRAS RATEADAS,
ASSEGURANDO OCORRER COM AS DESPESAS DE TODAS As
ATIVIDADES A SEREM DESENVOLVIDAS PELO CONSORCIO
DE ACORDO COM 0 DEFINIDO NO CONTRATO DE PROGRAMA,
PELA TRANSFERENCIA DO CONTRATANTE AO CON'I'RATADO
DA GESTAO DO CEO-R EDUARDO PEIXOTO DE MEDEIROS/
1C0,IIN1DADEIN'I:EGRANTE DA SECRETARIA DA SAUDEMDO
ESTADO DO CEARA, PARA O DESENVOLVIMENTO DAS a. COES
E SERVICOS DE SAUDE NO FORTALECIMENTO DO P - .
DE EXPANSAC E MELHQRIA DA AIENCAO ESPECIALI
MICRORREGIAO DE SAUDE DE ICO, E, NA MANUIENC
DEMAIS ATIVIDADES DE FUNCIONAMENTO D0 CONS
PUBLICO, NOS TERMOS DO PROTOCOLO DE INTEN
RATIFICADO PELA LE1 MUNICIPAL DE UMARI _ LEI N° 150/21»
DE 12 DE MAID DE 2010,. D0 CONIRAIANTE E RESEECTIVO
ESIA'IUTO DO CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA
MCRORREGIAO DE Ico ~ CPSMIC. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE UMARI. CONTEATADO; CONSORCIO PUBLICO
DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ICO — CPSMIC. ASSINA
PELA CONTRATANTE: MIRINEIDE PINI-IEIRO MOURA. ASSINA
PELA CONTRATADA: MARIA D0 SOCORRO PINHEIRO SOARES.
VALOR Do CONTRATO: RS6 62.65108 (SESSENTA E DOIS MIL
SEISCENIOS E CINQUENTA E TEES REAIS E OITO CENTAVOS).
VIGENCIA; 01/01/2019 A 31/12/2019. 1C0/CE,2S DE JANEIRO DE
2019. ANA LAIS’PEIXOTO COEREIA MINES - PRESIDENTE DO
CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DE 1co.

tint on: an:

ES'I‘ADO Do CEARA - CONSDRCIOPI'IBLICO DE SAUDE DE ICO
_ EXTRATO DE CONTRATO DE RATEIO N" 14/2019. OBJETO:
CONSTITUI-SE COMO OBJETO DO PRESENTE CQNTRATO
DE RATEIO, A DEFINIcAO DAS REGRAS E CRITERIOS DE
PARTICIPACAO DO CONTRATANTE JUNTO A0 CONTRAI‘ADO,
NOS REPASSES DE OERIGAcOEs FINANCEIRAS RATEADAS,
ASSEGURANDO OCORRER COM As DESPESAS DE TODAS As
ATIVIDADES A SEREM DESENVOLVIDAS PELO CONSORCIO
DE ACORDO COM 0 DEFINIDO NO CONTRATO DE PROGRAMA,
PELA TRANSFERENCIA D0 CONTRATANTE A0 CONTRATADO
DA GESIAQ DA POLICLINICA — DR. SEBASTIAO LIMEIRA
GUEDESIICO, UNIDADE INTEGRANTE DA SECRETARIA DA
SAUDE DO ESTADO DO CEARA, PARA 0 DESENVOLVIMENTO
DAS ACOBS E SERVICOS DE _SAUDE NO FORTALECIMENIO
DO PROGRAMA DE EXPANSAO E MELHORIA DA ATENCAO
ESPECIAIIZADA, NA MCEORREGIAO DE SAUDE DE ICO, E, NA
MANUTENnDAS_ DEMAIS ATIVIDADES DE HJNCIONAMENTO
Do CONSORCIO PUBLICO, NOS TERMOS D0 PROTOCOLO DE
INIENCoEs RATIFICADO PELA LEI MUNICIPAL DE UMAKI -
LEI N“ 150/2010 DE 12 DE MAIO .DE 2010, DO CONTRATANI‘E E
RESPECTIVO ESTATUTO Do CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA
MICRORREGLAO DE 1C0 A CPSMIC. CONTRATAN’IE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE UMARJ. CONTEATADO: CONsoRCIo PUBLICO
DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE 1C0 - CPSMIC. ASSINA
PELA CON'I'RATANTE: MIRINEIDE PINHEIRO MOURA. ASSINA
PELA CONTRATADA: MARIA D0 SOCORRO PINHEIRO SOARES.
VALOR Do CONTRATO: R$ 175.]03,76(CENTO E SETENTA E
CINCO MIL E SEIECENTOS E TRES REAIS E SETENTA E SEIS
CENTAVOS) ICC/CE, 28 DE JANEIRO DE 2019. ANA LAIS
PEIXOTO CORREIA NUNES - PRESIDENTE Do cousoncro
PUBLICO DE SAUDE DE 1C0.

tax at: 214*

Prefeitura Municipal de Qujxeramobim - Aviso de Resultado do
Julgamento de Habilitaofio. A Presidente da Comissfio dc Licitaeé’o toma
pfiblico o Resultado do Julgamento de Habilitaofio da Tomada de Preoos
11° 07.00112019-TP, cujo objeto: Contrataefio de empresa para servioos de
instalaooes elétricas de baixa tensz'io que fornecerdo energia elétrica aos
prédios do mercado da came 6 centre de abastecimento do municipio,
para atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimemo Urbano
e Infraeslrutum do municipio. A Comissfio de Licitagfio abriu sessfio
complementar ao presente procedimento em face da necessidade de
anélise da habilitagao da {mica empresa participante APLA Comércio,
Servieos, Projetos e Construooes Eireli - ME, com base no pareoer téenico
do Engenhoiro Elétrico da Secretarial, 0 Sr. .l'osé Patricio Farias Barbosa,
cujo qua} analisou a parte técnica da refer-11121 habilitaofio. Nesse sentido,
foi constatada a inabilitaofio da empresa APLA Comércio, Sen/1905,
Projetos e Cousin-nodes Eireli -‘ME. por nfio atender ao item 4.5.1 do edital,
no que se refere a mic apresentaefio de pelo menos um técnieo profissional
do Divel superior habilitado no area do engenharia eIétriea. A Presidente
da CPL concedeu o prazo de 08 (oito) dias fiteis para a empresa apresemar
nova habilitaofio, escoimadas daS causas refen'das neste arfigo, confonne
artigo 48, § 3" da Lei 10“ 8.666193. Para maioros infoma/poes poderdo ser
adquiridas nos dias Iiteis apbs osta public/2950 no horz‘m'o de 0811 as 1211 e
das 1411 its 181:, na Sala da Comissdo Permanente de Licitaofio, localizada na
RUE Monsenhor Salviano Pinto, n° 707, Centre. Quixeramobim-Ce. Mirna
Maria Saldanha Lima.

DIARIO OFICIAL Do ESTADO i SERIE 3 1 mo XI N°021 | FORTALEZA, 29 DE JANEIRO Dfifibw
"J

GRANJEIRO - AVISO DE LICIIAcAO — PREGAO
N" 2019.01.28.1. O Pregoeiro Oficial do Prefeitura Munici
Estado do Cearé, no uso de suas atribniofies legais, to
eonhecimentos dos interessados que eslaré realizando, ce
11a modalidade Pregiio n° 201901.281, do tipo presencial, cu objetfimC
aquisiofio de combustiveis destinados £1 frota dc veiculos e 1116.
oficiais e locados, pertencentes ao Municipio de GranjeirolCE, co
especificaooes constantes no Instrumento Convocatén'o, com o recebirnemo
dos envelopes contendo as propogtas do pregos e a documentaoflo de
habilitapfio neste dia 11 de Fevereiro de 2019, as 09200 (move) horas.
Maiores infomaooes e enuega do Edital na sede da Comissiio dc Licitapfio,
site :21 Rua David Granjeiro, 1:1“ 104, Comm, Granjeiro/CE, no horz'uio do
08:00 {Is 12:00 horas. Informaofies poderfio ainda ser obtidas atrave's do
telefone (88) 3519 — 1350. GranjeirolCE. 28 dc janeiro de 2019. Joio
Pereira Lacerda — Pregueiro Oficial do Municipio de Granjeiro/CE.

as: :14: 14211

‘ M Do Do CEARA — PREFEI'I‘URA MUNICIPAL DE
CA , ' - CU - CEARA - AVISO DE LICITACIKO — 0 PREGOEIRO
DA PREFEITU'RA MUNICIPAL DE CARIRIACU COMUNICA AOS
INTERESSADOS QUE NO PROXIMOVDIA 08 DE FEVEREIEO
DE 2019, As 08:00HORA§, ESTARA AERINDO LICITACAO
NA MODALIDADE PREGAO PRESENCIAL N“ 2919.01.21.01,
CUJO 0 OBJETO E A Aomsco DE PNEUS, CAMARAS DE
AR E PROTETORES DE CAMARA DE AR, PARA A FROTA
DE VEICULos E MAQUINAS EESADAS DAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS Do MUNICIPIO DE CARIRIACUICE. O
EDITAL COMPLETO ESIARA A DISPOSICAO DOS INTERESSADOS
NOS DIAS UTEIS APOS ESTA PUBLICACAO NO HORARIO
DE 08:00HS AS 12:00HS, NO ENDERECO DA PREFEI’IURA NA
RUA PARQUE RECREIO PARAISO SIN, CARIRIACU — CEARA.
CARIRmCU/CEARA, EM 28 DE JANEIRO DE 2019. JOSE LENOS
BESSA BATISTA — PREGOEIRO OFICIAL.

*l* 1** *23‘

ESTADO D0 CEARA -— PREFEITURA MUNICIPAL D0 CRATO —
AVISO DE LICITACAO - PREGAO PRESENCIAL N” 201901.231
A Pregoeira do Municipio de Crate/CE toma pfiblieo para conlwoimento
dos interessados qne, nests dia 08 do fevereiro de 2019 1‘15 081100211112, na
Sede da Comissao de Licitaefies localizada no Largo Jolie Saraiva, sin,
Bairro Centre - CratolCE, estaré realizando sessio para recebimento
e abertura dos envelopes com dooumentos de habiliiaefio e propostas de
preoos para o objeto: Seleefio de Melhor Proposta para Registro de Preoos
Visando Futuras e Eventuais Contraiaooes para Aquisiofio de Generos
Alimemicios (Pereniveis c 11510 Pereciveis), Destinados ao Atendimento do
Programa Nacional de Alimentaofio Esoolar dos Alums da Redo Municipal
de Ensino do Municipio de Crato-Ce. O edital e sens anexos encomram-
Se disponiveis no endereqo acima, das 081100min as 14h00min ou através
do site: www.tce.ce.gov.br. Crate/CE, 28 de janeiro de 2019. Valéria do
Carine Maura - Pregoeira.

mat: Dan Inns

Estado do Cearai — Prefeitura Municipal de Iraucnba — Avisa de
Licitaea‘io — A Prefeitura Municipal de Iraucuba comunica aos
interessados que faré realize! licitaofio na modalidade Pregio Presencial
dc N“. 2019.01.18.01, do tipo Merlot Preoo (For Late) para o Registm dc
Precos, consignado em Ala, polo prazo de 12 (doze) moses, para futura
e eventual aquisiefio do Géneros Alimenticios destinados a Merenda
Escoiar do Programs Mais Educagfio e PNAE, de responsabilidade
da Secretariat da Educaefio da Prefeitura Municipal de IraucubaICE,
com abeimra para 0 dia 11 de fevereiro de 2019 :‘Is 09h00min, r121 sede da
Prefeinua Municipal de Irauonba, 11a Av. Paulo Bastos, N“. 1.370, Qentro.
Irauou‘ba/CE, 25 de janeiro de 2019. Infomacées: 88/363151 133. Angela
Maria Doroteu Rodrigues — Pregoeira.

in: an: int

Prefeitura de QuixeramobimlCE — Aviso de Licitaofio ~ A Pregoeira tome
pr'iblico para conhecimento dos inheressados que, o Pregfio Eletronico N"
13.001/2019—FERP, cujo objeto: Registro de pregos para firtm’as e eventuais
aquisiofio de material de expediente para ntendimentos das unidades
administratjvas e materiais pedagégicos, destinados as oficinas dos CAPS,
para atendimento das demandas do secretaria do safide, que ocorreré no (113
14102/2019 as 1011, (horério do Brasilia), no endereeo eletronico wwwbll.
org.br —“Acesso Identificado no link _. aeesso pfiblico”, estaré realizando
Iieimofio, mdo confonne especificaooes contidas no Termo de Referéneia
constante nos Anexos do Edital, o (p.121 se encomra disponivel no endereeo
eletronico acima e no portal de iicitaeoes: wwwlceoegovbr. Mir-11a Maria
Saldnnha Lima.

nan an: him

Prefeitura Municipal de Parambu — O Presidente da Comissé‘o de
Licitaefio, localizada Travessa Tiradentes, N" 30, Centre, torna pfiblico a
REVOGACAO da Tomada do Prepos N“ 2019.01.14.001—SEDUC, cujo
objeto: Prestaefio dos servigos técnicos de engenharia civil para elaboraoéio
de estudos preliminares, projetos basicos, acompanhamento e fiscalizapfio
do obi-as e servioos, elaboragfio dc laudos e pareceres técm’cos, para
atender as demandas da Seeretan'a do Bduoaofio, por haver necessidade de
adequaofio na pant/a, hem como ioformaoées complementares do edital, de
sorts a melhor atender as oonveniéncias adrninis’h’ativas. Artur Valle Pereim.

E (I1 o
ESTADO D0 CEARA - PREFEITURA MUN Pfi’sfiifiL‘L

"M
‘

.A
‘r
's

'



DIARIO OFICIAL DA UNIAO - Segéo 3
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

RESULTADO DE iULGAMENTO
CHAMADA PljBliCA N2 2018f10.?3.001

A Presidento da Comigao de Licitagfio do Municipio de Aquiraz toma pIJIIIIica o
resultado final 3526: o recebimento dos relatorios do Setor de nulrifio com aprovagao dos
irens, Iicandu a Chamada Pablica para aquisisao de Géneros Alimentlcios diretamenoe da
Agricultura Familiar, destinados a Alimeniaga'o Escolar para os aiunos da Rede Municipai de
Ensino do Municipio de Aquiraz para o exerclcio 2019, da seguime Iorma: Gmpo Informal
de Aquiraz, (itens: 01, 04, 05, 06, 07, 03, 10, 12, 13, 14, 20, 28, 29) com o valor total RS
284.891,08; Cu- ,. ' dos i‘ _, - e " " Agr' ' do Ceara, [itensz 02, 07,25),
cum total de RS 19985068; Cooperativa Agroecologica Familiar do CarniniIo de Assis,
(itens: O3, 06, 15, 16, 18, 29] total de HS 462.3“,80; Coopaagro- Cooperative Agropecuaria
e de Servigo Nessa Senhora de Aparecida, Iitens: 09, 10, 21, 26. 27), total de II$
273.313,40; Cooperative de Produgao Agropecuéria e Serviros Sana Barbara LTDA, I itens:
(01, 06, 11, 17, 19, 22, 23, 24] tomi RS 308.132,?4. Pica aber‘ln o prazo recursai no art 109,
I - b. Maiores informagfies serio obfidas no site www.toe.ce.gov.br/municipios ou junto a
Comissao no horériu do GShDOmin As 12h00min, site a Travessa Iose' Lage Viana, 118,

Aquiraz-CE, 24 de janeiro de 2019.
MARTA REIANE MARQUES PINHEIRO

RESULTADO m3 HABIumgfio
curosnclmsmo N! 201311106001

Objeto: CIederIciamento para contratagao de empmsa especializada visando a realizagao
de exames por imagem- mamografia bilateral.

Apés a analise do 5n" ,3” 3w ’ pela ,. d. .IRM
Diagnosfico por lmagem LTDA ME, foi Wrificada auséncia dos itens 5.1 e 5.4 do edihl,
ficando a mesma inabiIitada, siesta forma com base no art 48, §39 da Lei 8.666/93, a
empresa parficipanre paderé no prazo de aita dias reaprmentar o documento. Fica aberto
prazo recursal, previsto no art 109. I, "a“ da Lei 8.656193.

Aquiraz-CE, 24 de Janeiro de 2019.
MARTA REIANE MARQUES PINHEIRO

Presidente da Comlssao
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

AVISO DE UCITAI;A0
PREGAD PRESENCIAI. N2 ”2019-51!!!

Remarcagao

0 Pregoeiro do Municipiu de Aracati-CE torna pl’Iblico para conhecimento dos
interessados que, em virtude de correcoes nos quantitativos dos totes VIII, IX, X e XI, do
Termo de Referéncia N9 002, do referido Prucedimento Licitatciria, a certame
orlginaimente previsto para ocorrer no fllfimu dia 28 de ianeiro de 2019, for REMARCADO
para 0 dia 08 DE FEVEREIRO DE 2019, A5 09“, Ila Sede da ComIssa'To de Pregfies da
Prefeitura Municipai de Aracati-CE, Iocaiizada na Rua Coronal AIe-xanzito, N' 1272, Farias
Brita, Aracati—CE, estara realizando a Sessfio da presents Licitagfio, tudo conforms Termo
de Errata, o qual enconu'a-se disponivei no enderego anima, no horério de 08h is 12h e no
Site: http://municipioslce.ce.gov.br/Iicilacoes/.

Aracati-CE, 25 de janeim de 2019.
OSCAR GRANJEIRO DANTAS METO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXIO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGIID N9 zen/0111.1

O Municipio de Baixio, através do Pregoeiro Oficial torna pliblico, que fora
ooncluido o Iulgamento final do Pregaa r19 201901.111, sendo o seguinte: Empresa
Vencedora — Selnio Antonio Scares de Amorim, com proposta no valor de RS 79.50000
[setenta e nave mil e quinhentos reaisI. A empresa vencedora fora declarada habili’rada par
cumprimantn ’ a ' as ‘ do Editai “ ' iu. “ ' informagéies na sede
da CPL on peio fone (88} 3539-1221.

Baixio-CE, 28 de janeiro de 2019.
FRANCISCO ALDO FERREIRA ALVES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREIO SANTO

AvIso ma IICITAn
PREGAO PRESENCIAI. N9 1.28.001I2019-SEDUC

OBIETO: Aquisicao de generos 'i ' ' - " “ " - ao 4' do pr
nacional de alimentacao escolar e demais programas da rede de ensino do municipio de
BRFJO SANTOCE, de responsabiiidade da Secretaria de Educacao Basia deste municlpio,
conforme termo de referencia. TIPO; MENOR PRECO (FOR LUI‘EI.

O pregoeiro oficial da pmbs cornunira am: interessados que no dia 08 do
‘ro do 2019, a partir das 08h200m. (notario iomlI, na sala da 09!, situada na ma Jase

paia, NE. 234, centre. BREJO SANTCI-CEARA, estara recebendo os enveiopes
' Iropostas tie prams" e as “documenhcoes de habililacao" dos interessados.

-coes ou aquisicao do edital no endemco acirna elou attaves do fone {88)
” 08h 00m. AS 1:.ZIIOOm e/ou ainda pelo J ,n ' --

ERITON GEORGE SALES BERNARDO
PREFEITURA MUNICIF'AL DE CARIRIACU

AVISD or ucrrAcflo
PREGIIo PRESEMCIAL N! 20191012101

0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Caririagu camunica aos interessados
que no prdximo dia 08 do fevereiro de 2019, as 08.1)0Horas, esiarii abrindo liciiaga'o na
modatidade Pregéo i’resencial N9 2019.01.21.01, cujo o objeto é a aquisigfio de pneus,
amines de ar e proretorfi do ofimara de ar, para a from de veiculos e maquinas pesadas
das unidads administrativas do municfpio lie Caririagu/CE. O edital complete esizré é
disposigao dos interessados nos dias Iiteis apés esta publicagao no horarlo do 03:00hs as
12:00h5, nu enderego da Prefeitura na Rua Parque Recreio Paraiso SINJ Caririagu -
Ceani.

Caririagu:CE, 28 de janeirn do 2019.
JOSE LENOS BESSA BATISTA

Pregoeiro
A

560. datum-Ilia pod- slr “rifle-do no andinro IlaIrfinko
I...“ pain can» .amu

ISSN 1677-7059 N9 20, terca-feira, 29

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCé?
EKTRATO 05 conmro

Contratn n! 20180129001JI'19. A Secretaria Municipal de
Extrato do Instrumento Conaatual resultante do {neg-Ea Pr
Unidade Administrative: Secretaria Municipal de Eduoagao. 0b]
escolar para atendimento ans alunos da Bede Municipal de En
Letivo de 2019 da Educagfio Infantil an Ensinn Fundamental
Orgamentéria: 0821 - Fundo Municipal de Educagio I 12.1 01612067 - Apoio
Administrative 3 Secretaria de Educagfio Elemento de Danesa: 3. 3.
distribuigau gratuita, Fonu: de Recursos: 1 111.0000.00 .
ContraindoIaI: Francisco Gutemberg Silva Gomes— ME. Valor Global. RS 2.
miihoes, duzentos e cinquenra e trés mil, seisacentos e quaranta e cinco reais e setenm
centavos). \flgéncia do Contrato: da data do assinabura do wntratn, até 31 de dezembro de
2019. Assina pelu Contratado: Francisco Gutemberg Silva Games (Proprieta'rioI. Assina pela
Contratante: Camila Bezerra Costa da Silva - Ordenador(aI de Despesas da Secretarla
Municipal de Educasa'o.

AVI SO

Oaamamento dlico NI? 2018.05.29.001
A Secretaria de Safide, toma pfiblico, para conhecimento dos interessados que

apés anélise do recurso, a Secretaria decidiu conhecé-Io, para, no mérito, dar-lhe
provimento, reformando a decisao. da alteragfio da nota alribulda a remrrente e
oonsequente alheragfio do julgamento dantes proferido, mm declaragio da Fundagio
leandro Bezerra de Menem como vancedora, no Chamamento PIiico N9
2018.05.29.001, que tern per objelu contralagafo de entidade de direito priuado sem fins
lucratives, qualificada coma Organizagfio Social na are: de atuagaa de atengao em sadde,
no ambito do MunIpio de Caucaia, para a gastric, opemcionalizaga'o e execugio dos
semigos de sadde para duas Unidades de Pronto Atendirnento - UPA TIpo III em Caucaia,
a decisio de recurso se encontra a disposigao dos interessados. na Rua Coronal Correia,
1073 w Parque Soledade - Caucaia/CE, no Departamento de Geslfio de Licirag'ao, a panir da
data desta publicagfio, no honirio de eapediente ao pfihlico, do 03:00 35 12:00h.

Caucaia-CE, 28 de janeiro do 2019.
RODRIGO GARCIA SOARES

Orderiador de Despesas da Secretaria de Safide do
Municipio de Caucaia

AVISO DE LICITAcAo
PREGAO ELETRIJNICO N9 2019]01.28.0IJI

Origem: Secretaria de Educagio. Objeto: registro de pregns para futuras e
eventuais contratagfies de empresa especializada em fornecirnento de merenda escolar,
inciuindo o furnecimento de todas as insumos nflessa'rios de interesse da Secretaria
Municipal de Educagfio, de acordo corn as especificagizes e quantitatwos revistos no
Anexo I - Termo de Referéncia do Edital. 'I'Ipo de Licitagfio: Manor Prego Glogal par Lore
(tom ampia Participaga'o e Exclusive 3. ME e EPP).

A Pregoeira da Comissan do Pres-:0 I do Guverno Municipal de Caucaia torna
pflico para conhecirnenu) dos Iicitantes e demais intEFESSadns, que estaré receberldo
Propostas de Pregos referentes a este Pregfiu, no enderego eletrdnico
www.bilcomprasorg.hr. 0 Inicio da Sessfio de Disputa de Lances omrrera‘ a partir das 10h
(horario de Brasilia) do dia 11 de {Hereiroe de 2019. O Edital na lntegra encontra-se a

para ' no Deparmmenio de Gestfio de
Ijoita es | asflua Corona! Correia, 1073,: Parque Soledade - CaucaIa-CE, no sitio
Imp: lwww.hIImIIIpI-as.org.br (link "acesso pliblico''I, assim oomo no Portal de Licitagées
do TCM-CE: http.flwww.tcm.oe. gov.brllicitaooesl. Maiores informagoes peIo telefone: [85)
33420545 I DGL

(Jamie-CE, 28 de janeiro de 2019.
ANA PAULA LIMA MARQUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
ammo DE TERMO ADITIVO

Extrato do Quinta Aditivo ao Contrato deoorrente da Concorrénoia PIiblica N“.
1611.01/2015-03, cujo obje‘to é a mntraiap’fo de pessoa juridica para prestagfio dos
servigus de ooieta, transpom: e destino final tie residuos solidos domiciliares urbanos,
servigos de varrigao e capina de avenidas, ruas, logradouros publiws e servigos de poda
arborea com " r , ,5" e 4 ' finaI, junto a Secrelaria do
Meio“ ' e " Hldricos. r ‘ do Main“ ' ' e"
Hidricns. OJntmtado: MJM Conskugfies e lmohiliéria LTDA - ME, DOI'I'I sede na Rua
Monsenhor Fro‘Ia, N9 1519, Centre, loo/CE, inscrita no CNPJ/MF sob o N“ 03 799.64010001-
15, neste ate representada por seu socio 0 Sr Marden Romulo Lima Mata, inscrim no
CPF/MF sob 0 HI? 526.192573—87. Da Prorrogagao: O preseme aditivo tern par finalidade
a prorrogagao do prazo do contrato resultanbe do prooedimento llcitatorio acima referido.
0 prazo wnh’atual anteriormenre pactuado seré prorrugado par mais um exercicio
financeiro a partir da data de sua assinatura fixando seu vencimenm em 31 de dozembro
de 2019. Fundamento Legal: 0 aditivo do contrato em quesi'a‘o encontra amparo 57 incisn
ll ‘13 lei Federal mg 8.666, do 21 do junho de 1993 e sues alteragfies posteriores. Assina
peia Contraiante: {lesson Goweia Barbosa - Secretario de Melo Amhiente e Recursos
Hidrl'cos.

AVISO DE ucmicm
pare-lilo ELEI'RONICO IIIe 1932/0112013-03

ACon'Iissio de Licitagao, em wmprimento ao que deberrnina as Leis Federais
N9 SEES/93,14“ 10520102 I: o Decretn N9 5.450/05 e was posteriores alteragoes, o
Pragueiro Oficial do Municipio de Cadre/CE torna pliblico para conhacimento dos
interessados qua realizaré a licilagao na modalidade Pregao Eletronioo n9 1912 01/201803,
cujo ohjetu é aquisigéo de gas GLP e vasilhames para atender as neoessidades das diversas
Secretrrias do Municlpio de Cedro - CE, entrega das propostas a partir desk data I:
abertura das prupostas dia 11 de fevereim de 2019 :‘Is 10:00 horas (hora’rio de Brasilia}.
tudo conforme especificaofies confidas no ediial, o qua! enconlra-se na Integra na sode da
1‘ 'r‘u ‘ de Licitago no horério de 07:00h a: 13:00h e nos sites
www.mmco.gov br 1: WWW.blIoornpras org br

Cedro—CE, 28 de janeiro de 2019.
FRANCISCO ANTONIO VIANA CORREIA COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
AVISO DE 1|co

PREGAO magnum. N‘ 2019/01.za.1
A Pregoeira do Municlpio de Crate/CE torna pfiblico para conhecimento dos

interessados que, neste dia 08 de Mereiro de 2019 as UBhOOmin, na Sade da Comissfio de
Licitagfies localizada no Largo Julio Saraiva, s/n, Bairro Oentro- data/CE, estara realizancto
sessio para recebimento e abertura dos envelopes corn documentos de habilitagio e
propostas de pregos para o ohjeto: Selegio de Melhor Proposla para Registro de Fregos
Wsando Futuras e Eventuais Congatagfies WP Aquisigfio de Géneros Ailmendcios
(Pereciveis 2 Iain Per ' ‘, J an do ' 'de
Alimentagio Bcolar dos AIunos da Reds Municipal de Ensinu do Municipio do Erato-Ce. 0
edital e sens aneirus encontram-se disponiveis no endereso acima. das DBhDDrnin a:
14h00min on através do site: www.tce.ca.gov.hr.

Crato-CE, 23 lie Ianeiro de 2019.
VAlERIA DO CARMO MOURA

Dxumonh alanada dllmimonh anion" MP 0! 2100-2 do 2410212001, ICP
qIII Indian In Infra-«Mun do CIIIVI! PIIIIIIc-I Bruilnln - KMnsIl. '2



PREFEITURA DE. flacx

Carlrlacgj 5 .
AVISO DE LICITAQAO

-/
I\

\\

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAQU - CEARA
- AVISO DE LICITAQAO — O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Caririagu
comunica aos interessados que no préximo dia 08 de Fevereiro de 2019, As
08:00Horas, estaré abrindo licitagéo na modalidade PREGAO PRESENCIAL
N” 2019.01.21.01, cujo o objeto é a AQUISIQAO DE PNEUS, CAMARAS DE
AR E PROTETORES DE CAMARA DE AR, PARA A FROTA DE VEICULOS E
MAQUINAS PESADAS DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO
DE CARIRIAQU/CE. 0 edital complete estara a disposioéo dos interessados
nos dias fiteis apés esta publicaoéo no horério de 08:00hs as 12 :OOhs, no
enderego da Prefeitura na Rua Parque Recreio Paraiso S/N, Caririagu —- Cearé.
Caririagu/Cearé, Em 28 de Janeiro de 2019. José Lenos Bessa Batista —
Pregoeiro Oficial.

DEVERA CIRCULAR NO DIA: 29.01.2o;g_5
PUBLICAcAo NO JORNAL DE CIRCULACAO: Diério do Nordeste, DOE e
DOU.

flw’{ii/22%; ’ia140K @«9 (K
JOSE LENOS BESSA BATISTA

Pregoeiro Oficial

Endemgo: Rua Parque Recreio Paraiso SIN, Caririagu - Cearc'a
CEP: 63.220-000

Forte/Fax (88) 3547-1122
CNPJ n. ° 06. 738.132/0001-00


